



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 231130.01-SRP-SESA**

Aos dezanove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 231130.01-SRP-SESA, referente ao Processo Administrativo n° 20231025001.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**L. TAUMATURGO NETO - CNPJ 20.965.426/0001-97**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 ECOTANK	MASTERPINT	20	KIT	R\$ 255,83	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
2	TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 ECOTANK	MASTERPINT	29	FRS	R\$ 90,53	R\$ 70,00	R\$ 2.030,00
3	DISCO DE ARMAZENAMENTO DO TIPO SSD	GOLDENTEC	30	UND	R\$ 319,42	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00
4	MOUSE ÓPTICO	MULTILASER	20	UND	R\$ 15,76	R\$ 15,70	R\$ 314,00
5	TECLADO USB	MULTILASER	60	UND	R\$ 46,80	R\$ 46,50	R\$ 2.790,00
6	ALMOFADAS PARA CAIXA DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	EPSON	10	UND	R\$ 80,47	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7	MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP	GOLDENTEC	25	UND	R\$ 56,12	R\$ 55,50	R\$ 1.387,50
8	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP	KATUN	3	UND	R\$ 63,23	R\$ 63,00	R\$ 189,00
9	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP	MASTERPRINT	1	KG	R\$ 94,07	R\$ 93,00	R\$ 93,00
10	PILHA AAA PALITO EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	RAYOVAC	4100	PCT	R\$ 32,00	R\$ 11,95	R\$ 48.995,00
12	PILHA COMUM AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	RAYOVAC	4100	PCT	R\$ 15,76	R\$ 12,00	R\$ 49.200,00
13	FONTE ATX	GOLDENTEC	13	UND	R\$ 210,70	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
14	CABO DO TIPO HDMI	MULTILASER	5	UND	R\$ 19,23	R\$ 19,00	R\$ 95,00
15	AUTOTRANSFORMADOR 220-110 / 230-127 - 220/110v (entrada ou saída)	V&M	3	UND	R\$ 199,56	R\$ 199,00	R\$ 597,00
16	CABO DE VÍDEO DO TIPO VGA	MULTILASER	10	UND	R\$ 15,38	R\$ 15,20	R\$ 152,00
18	TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3110 ECOTANK	GOLDENTEC	50	FRS	R\$ 75,93	R\$ 41,95	R\$ 2.097,50
19	ALMOFADAS PARA CAIXA DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	CANON	30	UND	R\$ 48,08	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	KATUN	3	UND	R\$ 101,75	R\$ 101,00	R\$ 303,00
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG	PREMIUM	3	UND	R\$ 204,43	R\$ 204,00	R\$ 612,00
22	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	KATUN	1	KG	R\$ 146,06	R\$ 145,00	R\$ 145,00
23	BATERIA LITHIUM 3V CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADE	ELGIN	2000	CRT	R\$ 19,47	R\$ 18,80	R\$ 37.600,00
24	BATERIA ALCALINA LR41 C/10	ELGIN	200	CRT	R\$ 11,74	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
25	PILHA COMUM TIPO C UM-2SH 12X2 embalagem com 2 unidades	RAYOVAC	400	PCT	R\$ 19,29	R\$ 18,70	R\$ 7.480,00
26	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	ELGIN	15	UND	R\$ 205,32	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
27	CHIP PARA TONER SAMSUNG	GOLDENTEC	5	UND	R\$ 15,96	R\$ 15,80	R\$ 79,00
28	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG	KATUN	1	KG	R\$ 95,06	R\$ 94,70	R\$ 94,70



29	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	68	UND	R\$ 11,27	R\$ 9,80	
30	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	64	UND	R\$ 11,12	R\$ 9,80	R\$ 627,20
31	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - para encaixe em fundo de lápis.	NOBRE	70	PCT	R\$ 31,32	R\$ 31,20	R\$ 2.184,00
32	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADA - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	JANDAIA	7200	Unidade	R\$ 3,17	R\$ 3,00	R\$ 21.600,00
33	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA C34 X L13 X A24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	POLYCART	2000	Unidade	R\$ 13,33	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa antiasfixiante na cor da caneta com clipe para fixa	ECONOMICA	610	CX	R\$ 45,52	R\$ 45,00	R\$ 27.450,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti asfixiante na cor da caneta com clipe para f	ECONOMICA	610	CX	R\$ 49,11	R\$ 45,00	R\$ 27.450,00
36	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos es	LEO & LEO	320	ETJ	R\$ 15,82	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00
37	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA GROSSA 12 CORES - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos	LEO & LEO	320	ESTOJO	R\$ 29,62	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00
38	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	640	CX	R\$ 6,23	R\$ 4,00	R\$ 2.560,00
39	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - embalagem caixa com 50 unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	640	CX	R\$ 7,12	R\$ 6,00	R\$ 3.840,00
40	COLA DE SILICONE QUENTE GROSSA PACOTE COM 1KG	IBEL	150	PCT	R\$ 100,29	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00
42	COLA PARA ISOPOR 850C A 1KG - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr a 1kg; validade mínima de 24 meses na	FORTFIX	3720	Unidade	R\$ 60,50	R\$ 48,00	R\$ 178.560,00
44	ENVELOPE BRANCO COMUM SEM CEP MEDINDO 114x162 COM100	SCRITY	3640	CX	R\$ 18,83	R\$ 18,80	R\$ 68.432,00



45	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m <sup>2</sup> - pacote com 100 unidades.	SCRITY	2440	CX	R\$ 80,86	R\$ 49,00	R\$ 119.580,00
47	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m <sup>2</sup> - pacote com 100 unidades.	SCRITY	160	CX	R\$ 66,67	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
48	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m <sup>2</sup> - pacote com 100 unidades.	SCRITY	160	CX	R\$ 122,32	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00
49	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m <sup>2</sup> - pacote com 100 unidades.	SCRITY	160	CX	R\$ 143,11	R\$ 142,90	R\$ 22.864,00
50	ESTILETE ESTREITO - composição resina termoplástica e lâmina em aço 16mm; corpo em plástico, anatômico, com trava de segurança; Caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	64	CX	R\$ 44,17	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
51	ESTILETE LARGO - composição resina termoplástica e lâmina em aço 18 mm; corpo em plástico, anatômico, com trava de segurança; Caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	64	CX	R\$ 52,64	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00
52	FITA DECORATIVA LISA AMARELA, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 9,81	R\$ 9,75	R\$ 2.106,00
53	FITA DECORATIVA LISA AZUL, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 10,47	R\$ 10,30	R\$ 2.224,80
54	FITA DECORATIVA LISA BRANCA, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 8,88	R\$ 8,80	R\$ 1.900,80
55	FITA DECORATIVA LISA LILÁS, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 10,03	R\$ 9,90	R\$ 2.138,40
56	FITA DECORATIVA LISA ROSA, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 10,60	R\$ 10,60	R\$ 2.289,60
57	FITA DECORATIVA LISA VERDE, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 10,60	R\$ 10,60	R\$ 2.289,60
58	FITA DECORATIVA LISA VERMELHO, LARGURA DE 15MM, ROLO COM 50M, composição polipropileno, polietileno e pigmento.	FIDEPLA	216	RL	R\$ 10,60	R\$ 10,60	R\$ 2.289,60
59	FITA DUREX FINA 25 X50 VERMELHA (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 3,90	R\$ 3,90	R\$ 1.326,00
60	FITA DUREX FINA 25 X50 AMARELA (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 2,65	R\$ 2,65	R\$ 901,00
61	FITA DUREX LARGA 48X50 VERDE (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 15,12	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
62	FITA DUREX LARGA 48X50 AMARELA (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 13,93	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
63	FITA DUREX LARGA 48X50 AZUL (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 14,44	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
64	FITA DUREX LARGA 48X50 VERMELHA (ROLO)	ADERE	340	RL	R\$ 13,24	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00
65	FITA COMADA COM DORSO DE PAPEL LISO TRATADO 38MMX50., impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo	ADERE	680	RL	R\$ 25,37	R\$ 25,35	R\$ 17.238,00
66	FOLHA DE E.V.A. AMARELO OURO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 37,53	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
67	FOLHA DE E.V.A. AZUL CÉU - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00



68	FOLHA DE E.V.A. AZUL MARINHO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
69	FOLHA DE E.V.A. BEGE - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
70	FOLHA DE E.V.A. BRANCO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
71	FOLHA DE E.V.A. CREME - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
72	FOLHA DE E.V.A. LARANJA - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
73	FOLHA DE E.V.A. LILÁS - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 39,29	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
74	FOLHA DE E.V.A. MARROM - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 39,29	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
75	FOLHA DE E.V.A. PRETO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 39,29	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
76	FOLHA DE E.V.A. ROSA - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 39,29	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
77	FOLHA DE E.V.A. VERDE - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 42,74	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
78	FOLHA DE E.V.A. VERDE CLARO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 36,33	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
79	FOLHA DE E.V.A. VERMELHO - TAMANHO 0,90M OU 0,95M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; cores sortidas, pacotes com 10 unidades de acordo com o pedido.	BRW	64	PCT	R\$ 39,29	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
80	GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112G - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; o produto deverá s	KOALA	130	PCT	R\$ 9,95	R\$ 5,00	R\$ 650,00



81	GRAMPEADOR 26/6. Material: grampeador resistente metálico 26/6 armazena 1/2 trilho no depósito; estrutura metálica com o topo e base plástica; indicador de reabastecimento; capacidade para grampear até 25 folhas a cada vez- abertura de 54mm	BRW	620	Unidade	R\$ 25,87	R\$ 25,85	R\$ 16.027,00
82	GRAMPEADOR GRANDE 23/13, estrutura metálica e corpo de plástico resistente, grampeador de metal profissional, capacidade 100 folhas, grampos 23/13, sortido (gelo ou preto), ajuste de profundidade e apoio emborrachado.	BRW	620	Unidade	R\$ 131,83	R\$ 130,00	R\$ 80.600,00
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem caixa com 5mil unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	620	CX	R\$ 15,33	R\$ 15,30	R\$ 9.486,00
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - composição/material: cobreado e galvanizado; cor: prata; conteúdo da embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; dimensões aproximadas do produto (cm) - axl xp 17,3x13,1x14,3cm; peso liq. Aproximado do produto (kg) 170g; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axl xp2,70x11	ACC	640	CX	R\$ 48,13	R\$ 28,00	R\$ 17.920,00
86	LÁPIS DE COR 12 CORES - SEXTAVADOS OU REDONDOS; CORES SORTIDAS; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza melhor permitindo variações de	NOBRE	300	CX	R\$ 16,61	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
87	LÁPIS GRAFITE B OU HB 2 MM (LÁPIS PRETO N° 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá form	NOBRE	130	CX	R\$ 64,57	R\$ 59,90	R\$ 7.787,00
88	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - pautado em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel Kraft 110g/m2.	TILIBRA	310	UND	R\$ 29,49	R\$ 21,90	R\$ 6.789,00
89	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - com planilha própria em papel offset; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	TILIBRA	400	Unidade	R\$ 34,94	R\$ 27,80	R\$ 11.120,00
90	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	SIDGRÁF	250	Unidade	R\$ 18,58	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50
91	MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO FLUORESCENTE DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM	JOCAR	66	CX	R\$ 30,99	R\$ 30,90	R\$ 2.039,40
92	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 G	KOALA	60	CX	R\$ 11,02	R\$ 11,00	R\$ 660,00
93	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AMARELO	ABC	306	RSM	R\$ 47,93	R\$ 39,00	R\$ 11.934,00
94	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AZUL	ABC	306	RSM	R\$ 44,83	R\$ 39,00	R\$ 11.934,00
95	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO	ABC	306	RSM	R\$ 46,40	R\$ 39,00	R\$ 11.934,00
96	PAPEL 40KG TAMANHO A4 ROSA	ABC	306	RSM	R\$ 48,11	R\$ 39,00	R\$ 11.934,00
97	PAPEL 40KG TAMANHO A4 VERDE	ABC	306	RSM	R\$ 48,11	R\$ 39,00	R\$ 11.934,00



98	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO	ABC	306	RSM	R\$ 41,96	R\$ 41,90	R\$ 12.821,40	FL 1001
99	PAPEL 60KG TAMANHO A4 AMARELO	ABC	306	RSM	R\$ 41,96	R\$ 41,90	R\$ 12.821,40	
100	PAPEL 60KG TAMANHO A4 AZUL	ABC	306	RSM	R\$ 41,96	R\$ 41,90	R\$ 12.821,40	
101	PAPEL 60KG TAMANHO A4 ROSA	ABC	306	RSM	R\$ 41,96	R\$ 41,90	R\$ 12.821,40	
102	PAPEL 60KG TAMANHO A4 VERDE	ABC	306	RSM	R\$ 41,96	R\$ 41,90	R\$ 12.821,40	
103	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 200FLS	NOVAPRINT	306	RSM	R\$ 22,59	R\$ 22,50	R\$ 6.885,00	
04	PAPEL CARTOLINA COMUM 500X600MM	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 78,73	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
105	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELO	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 38,38	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
106	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AZUL	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 38,22	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
107	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM ROSA	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 38,22	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
108	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERDE	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 34,54	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
109	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERMELHO	NOVAPRINT	306	PCT	R\$ 32,61	R\$ 30,00	R\$ 9.180,00	
110	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO DIM.: DE 85X100CM. PACOTE COM 25 FOLHAS	NOVAPRINT	610	PCT	R\$ 40,61	R\$ 30,00	R\$ 18.300,00	
111	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	MULTI	64	RL	R\$ 96,85	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00	
112	PAPEL COUCHE A4	NOVAPRINT	64	RSM	R\$ 63,97	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00	
113	PAPEL CREPOM AMARELO	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 25,38	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
114	PAPEL CREPOM AZUL	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 24,85	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
115	PAPEL CREPOM BRANCO	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 23,46	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
116	PAPEL CREPOM PRETO	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 26,73	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
117	PAPEL CREPOM ROSA	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 26,73	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
118	PAPEL CREPOM VERDE	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 26,73	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
119	PAPEL CREPOM VERMELHO	NOVAPRINT	160	PCT	R\$ 26,73	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	
120	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM AMARELO	NOVAPRINT	310	PCT	R\$ 47,01	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	
121	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM AZUL	NOVAPRINT	310	PCT	R\$ 47,01	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	
122	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM ROSA	NOVAPRINT	310	PCT	R\$ 46,28	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	
123	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM VERDE	NOVAPRINT	310	PCT	R\$ 46,28	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	
124	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM VERMELHO	NOVAPRINT	310	PCT	R\$ 46,28	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	
125	PAPEL MADEIRA 66CM X 96CM	OURO	34	PCT	R\$ 115,77	R\$ 115,50	R\$ 3.927,00	
126	PAPEL OFICIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAMANHOS 210X297MM COR AMARELO PACOTE COM100 FLS	CHAMEQUINHO	70	PCT	R\$ 11,04	R\$ 11,00	R\$ 770,00	
127	PAPEL OFICIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAMANHOS 210X297MM COR AZUL PACOTE COM100 FLS	CHAMEQUINHO	70	PCT	R\$ 11,04	R\$ 11,00	R\$ 770,00	
128	PAPEL OFICIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAMANHOS 210X297MM COR ROSA PACOTE COM100 FLS	CHAMEQUINHO	70	PCT	R\$ 11,04	R\$ 11,00	R\$ 770,00	
129	PAPEL OFICIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAMANHOS 210X297MM COR VERDE PACOTE COM100 FLS	CHAMEQUINHO	70	PCT	R\$ 11,04	R\$ 11,00	R\$ 770,00	
130	PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M²	CHAMEX	2400	CX	R\$ 327,64	R\$ 326,00	R\$ 782.400,00	
133	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO 4 COLCHETES COM 100 ENVELOPES - PRETO	DELLQ	100	Unidade	R\$ 31,55	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	
134	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL (transparente/fumê)	DELTA	150	UND	R\$ 4,99	R\$ 4,95	R\$ 742,50	
135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO	DELTA	100	UND	R\$ 3,87	R\$ 3,85	R\$ 385,00	
136	PERFURADOR 30 FOLHAS	JOCAR	140	Unidade	R\$ 74,32	R\$ 74,00	R\$ 10.360,00	
137	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL	JOCAR	34	CX	R\$ 82,22	R\$ 82,00	R\$ 2.788,00	



138	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA	BRW	34	CX	R\$ 86,18	R\$ 86,00	R\$ 2.924,00
139	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERDE	BRW	34	CX	R\$ 86,18	R\$ 86,00	R\$ 2.924,00
140	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA	BRW	34	CX	R\$ 86,18	R\$ 86,00	R\$ 2.924,00
141	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	34	CX	R\$ 72,98	R\$ 72,90	R\$ 2.478,60
142	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	JOCAR	34	CX	R\$ 82,85	R\$ 82,70	R\$ 2.811,80
143	PINCEL PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM	BRW	34	CX	R\$ 47,25	R\$ 47,20	R\$ 1.604,80
144	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA)	CIS	64	Unidade	R\$ 61,44	R\$ 45,00	R\$ 2.880,00
145	PLACA DE ISOPOR 10MM	ISOPLAST	1040	FOL	R\$ 7,53	R\$ 7,50	R\$ 7.800,00
146	TESOURA MODELO DOMÉSTICA 21 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	BRW	320	Unidade	R\$ 25,40	R\$ 25,35	R\$ 8.112,00
147	TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA 12CM: Em aço niquelado	BRW	34	CX	R\$ 47,88	R\$ 46,00	R\$ 1.564,00
148	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS	KOALA	140	CX	R\$ 14,27	R\$ 14,20	R\$ 1.988,00
149	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA 40ML.	RADEX	170	Unidade	R\$ 8,58	R\$ 8,50	R\$ 1.445,00
150	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML	RADEX	34	CX	R\$ 124,91	R\$ 65,00	R\$ 2.210,00
151	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML	RADEX	34	CX	R\$ 123,64	R\$ 65,00	R\$ 2.210,00
152	TNT AMARELO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 147,37	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
153	TNT AZUL - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
154	TNT BRANCO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
155	TNT LARANJA - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
156	TNT LILAS - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
157	TNT PRETO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
158	TNT ROSA - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
159	TNT VERDE - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
160	TNT VERMELHO- ROLOS COM 50 METROS cada, largura de 1,40 x 50, liso, composição 100% polipropileno não texturizado gramatura 50g em m <sup>2</sup>	NEW TNT	34	RL	R\$ 142,48	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
161	BALÕES LATEX N°7 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS: Composição: Produto em Látex Natural.	SAO ROQUE	3200	PCT	R\$ 15,62	R\$ 15,00	R\$ 48.000,00

1002



	Tamanho Aproximado:18cm de diâmetro, redondo.							
162	RÉGUA ACRÍLICA 30CM FEITA EM POLIESTIRENO; Cor transparente; Possui marcação em cm; Cantos arredondados para maior segurança; Produto certificado pelo inmetro.	WALEU	6400	Unidade	R\$ 3,89	R\$ 3,00	R\$ 19.200,00	
164	EXTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	34	CX	R\$ 51,29	R\$ 36,00	R\$ 1224,00	
165	COLA EVA 40g	KOALA	700	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 4,78	R\$ 3346,00	
166	LIGA ELÁSTICA SUPER AMARELA	MAMUTE	160	PCT	R\$ 14,17	R\$ 14,15	R\$ 2264,00	
167	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO	DELLO	340	Unidade	R\$ 20,37	R\$ 20,35	R\$ 6919,00	
168	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MDF, TAMANHO OFÍCIO	DELTA	340	Unidade	R\$ 9,47	R\$ 9,45	R\$ 3213,00	
169	SUPORTE ORGANIZADOR 3 EM 1 COM PORTA CANETAS, CLIPS E NOTAS.	DELLO	350	Unidade	R\$ 45,94	R\$ 45,90	R\$ 16065,00	

**HOMOLOGADO** para **L. TAUMATURGO NETO** inscrita no CNPJ/MF N° 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de **R\$ 2.230.993,70 (dois milhões, duzentos e trinta mil, novecentos e noventa e três reais e setenta centavos)**, em 19/12/2023.

**ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE